Приложение 2
Анкета для студентов по оценке качества образования в НГТУ (магистратура)
https://forms.yandex.ru/u/651e50585056902be6061f7b/ 

Уважаемые студенты!
С целью повышения качества образования и условий для осуществления образовательной деятельности предлагаем Вам принять участие в опросе. 

На заполнение анкеты потребуется не более 15 минут. 
Анкета является анонимной, результаты будут использоваться в обобщенном виде.
	№
п/п
	Вопрос
	Варианты ответов

	1.
	Институт, в котором Вы обучаетесь

	ИРИТ

	
	
	ИПТМ

	
	
	ИТС

	
	
	ИФХТиМ

	
	
	ИЯЭиТФ

	
	
	ИНЭУ

	
	
	ИНЭЛ

	2.
	Учебная группа 
	указать

	3.
	Форма обучения
	Очная

	
	
	Очно-заочная

	
	
	Заочная

	4.
	Курс обучения
	1

	
	
	2

	
	
	3

	5.
	Оценки за сессию
	Отлично

	
	
	Отлично и хорошо

	
	
	Есть тройки

	
	
	Была академическая задолженность

	6.
	Удовлетворены ли Вы выбором направления обучения?
	Полностью удовлетворен

	
	
	Скорее удовлетворен, чем нет

	
	
	Не удовлетворен

	
	
	Затрудняюсь ответить

	7.
	За время обучения в НГТУ сформировалось ли у Вас представление о будущей профессии?
	Да

	
	
	Нет

	
	
	Затрудняюсь ответить

	8.
	Считаете ли Вы качественным образование НГТУ?
	Да

	
	
	Нет

	
	
	Затрудняюсь ответить

	9.
	Повысился ли у Вас интерес к учебе за время обучения в НГТУ 
	Да

	
	
	Скорее да, чем нет

	
	
	Нет 

	
	
	Затрудняюсь ответить

	10.
	Оцените степень трудоемкости освоения учебных дисциплин за семестр, с Вашей точки зрения
	Высокая

	
	
	Средняя

	
	
	Низкая

	11.
	Оцените степень Вашей удовлетворенности полученными знаниями и навыками по следующим блокам дисциплин: 
(1 – наименьшая, 5 – наибольшая степень)
		Методологические основы научного познания
	1
	2
	3
	4
	5

	Иностранные языки в сфере профессиональной деятельности
	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональные дисциплины
	1
	2
	3
	4
	5




	12.
	Оцените в целом качество преподавания по следующим критериям: (1 – наименьшая, 5 – наибольшая степень)
		Степень соответствия преподаваемой информации по профессиональным дисциплинам современным требованиям профессии
	1
	2
	3
	4
	5

	Степень компетентности преподавателей в подаче материала
	1
	2
	3
	4
	5

	Степень доступности изложения материала преподавателями
	1
	2
	3
	4
	5

	Качество сопровождения самостоятельной работы студентов, наличие методических материалов и рекомендаций
	1
	2
	3
	4
	5

	Степень доступности рекомендуемой литературы в библиотечном фонде 
	1
	2
	3
	4
	5

	Справедливость оценки знаний студентов
	1
	2
	3
	4
	5




	13.
	Оцените лекционные занятия в целом
	Много полезной информации 

	
	
	Материалы лекций не информативны

	
	Назовите предмет, который Вы не хотели бы посещать
	

	14.
	Оцените практические занятия, лабораторные работы и семинарские занятия в целом
	Знания и навыки полученные на семинарах, практических и лабораторных занятиях применимы на практике.

	
	
	Многие практические знания и навыки мало применимы  в профессиональной деятельности

	15.
	Оцените качество организации самостоятельной работы для вас в процессе обучения  (1 – наименьшая, 5 – наибольшая степень)
	1

	
	
	2

	
	
	3

	
	
	4

	
	
	5

	16.
	Где Вы проходили практику?
	На предприятии ( в организации)

	
	
	На кафедре

	
	
	Не ходил на практику

	
	
	Другое



	17.
	Оцените качество организации научно-исследовательской работы (1 – наименьшая, 5 – наибольшая степень)
	1

	
	
	2

	
	
	3

	
	
	4

	
	
	5

	18.
	Занимаетесь ли Вы научно-исследовательской деятельностью, связанной с вашим направлением?
	Да, активно занимаюсь научно-исследовательской деятельностью

	
	
	Да, но недостаточно активно 

	
	
	Хотел бы, но недостаточно информации как это делать

	
	
	Мне это не интересно

	19.
	Как вы считаете, хватит  ли знаний умений и навыков, полученных в НГТУ, для успешной карьеры по направлению подготовки/специальности?
	Да хватит.

	
	
	Нет, не хватит из-за  теоретической подготовки.

	
	
	Нет, не хватит из-за  практических навыков.

	
	
	Нет, не хватит  

	20.
	Работаете ли Вы на данный момент?
	Да, совмещаю учебу с работой 

	
	
	Да, совмещаю учебу с работой даже  по специальности

	
	
	Не работаю

	
	
	Другое





